Учреждение Российской академии наук Центр фотохимии РАН
ПРОТОКОЛ
заседания Научно-технического Совета Центра фотохимии РАН
16.09.2009 г.

№ 20
	Председатель –
	М. В. Алфимов

	Секретарь –
	Н. А. Лобова

	Присутствовали:
	Алфимов М.В., Багатурьянц А.А., Барачевский В.А., Громов С.П., Лившиц В.А., Лобова Н.А., Маркелов В.П., Петров А.Н., Петров Н.Х., Сажников В.А., Чибисов А.К.

Повестка дня:

1. О ходе работ по Государственным контрактам и договорам, промежуточные отчеты.
Докл. ответственные исполнители Чибисов А.К., Громов С.П., Рудяк В.Ю., Хлебунов А.А., Ионов Д.С.
2. О госрегистрации тем по Государственным контрактам, договорам и отчетов.
Докл. Чебунькова А.В.
1.1. СЛУШАЛИ:
Чибисов А.К. - Отчет о выполнении первого этапа по теме: «Выбор направления исследовательской и учебно-методической работы» научно-исследовательской работы по государственному контракту № 02.740.11.0113 от 15 июня 2009 г. «Разработка принципов создания иерархических наноматериалов для фотоники», представленный на рассмотрение НТС в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.1. Первый этап по теме: «Выбор направления исследовательской и учебно-методической работы» научно-исследовательской работы, проводимой по государственному контракту № 02.740.11.0113 от 15 июня 2009 г., выполнен полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяет всем требованиям технического задания. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям нормативной документации.
1.1.2. Одобрить результаты работ по первому этапу контракта и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.
1.2. СЛУШАЛИ:
Чибисов А.К. - Отчет о выполнении шестого этапа по теме: «Обобщение результатов исследований» научно-исследовательской работы по договору № 02.523.11.3002-4 от 18 мая 2007 г. «Исследование и разработка материалов для защиты ОСИД от воздействия атмосферного воздуха и паров воды», в рамках государственного контракта № 02.523.11.3002 от 16 мая 2007 г. «Разработка нового поколения систем визуального отображения информации на основе органических электролюминесцентных материалов», представленный на рассмотрение НТС в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

1.2.1. Шестой этап по теме: «Обобщение результатов исследований» научно-исследовательской работы, проводимой по договору № 02.523.11.3002-4 от 18 мая 2007 г., выполнен полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяет всем требованиям технического задания. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям нормативной документации.

1.2.2. Одобрить результаты работ по шестому этапу договора и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.
1.3. СЛУШАЛИ:
Громов С.П. - Отчет о выполнении шестого этапа по теме: «Обобщение и оценка результатов исследований» научно-исследовательской работы по договору № Н 16-07/РЛ от 14 августа 2007 г. «Создание системы очувствления ВМР для сбора информации о ситуации внутри полости биообъекта», в рамках государственного контракта № 02.523.12.3009 от 09 августа 2007 г. «Создание микроробототехнического комплекса на основе внутрисосудистого микроробота для осуществления диагностических, терапевтических (доставка лекарственных препаратов) и хирургических процедур при атеросклеротических заболеваниях трубчатых органов», представленный на рассмотрение НТС в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

1.3.1. Шестой этап по теме: «Обобщение и оценка результатов исследований» научно-исследовательской работы, проводимой по договору № Н 16-07/РЛ от 14 августа 2007 г. в рамках государственного контракта № 02.523.12.3009 от 09 августа 2007 г., выполнен полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяет всем требованиям технического задания. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям нормативной документации.

1.3.2. Одобрить результаты работ по шестому этапу договора и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.
1.4. СЛУШАЛИ:
Рудяк В.Ю. - Отчет о выполнении третьего этапа по теме: «Технический проект» опытно-конструкторской работы по государственному контракту № 02.523.11.3014 от 25 августа 2008 г. «Разработка методов многомасштабного моделирования и виртуального проектирования наноструктурированных материалов», представленный на рассмотрение НТС в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

1.4.1. Третий этап по теме: «Технический проект» опытно-конструкторской работы по государственному контракту № 02.523.11.3014 от 25 августа 2008 г. выполнен полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяет всем требованиям технического задания. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям нормативной документации.
1.4.2. Одобрить результаты работ по третьему этапу контракта и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.
1.5. СЛУШАЛИ:
Доклад А. А. Хлебунова о представлении научно-технического отчёта по теме: «Оптические химические сенсоры на основе наночастиц, нановолноводов и фотонных структур», выполненного в рамках первого этапа работ по государственному контракту № 02.527.11.0009 от 01 июня 2009 г. и представленный на рассмотрение НТС ЦФ РАН (краткий доклад прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

1.5.1. Представленный научно-технический отчёт по теме: «Оптические химические сенсоры на основе наночастиц, нановолноводов и фотонных структур» выполнен полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяет всем требованиям технического задания государственного контракта.

1.5.2. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям Регламента приемки выполненных работ и другой нормативной документации.

1.5.3. Одобрить представленный научно-технический отчёт и результаты работ по первому этапу контракта и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.

1.6. СЛУШАЛИ:
Доклад А. А. Хлебунова о выполнении эскизного проекта по теме: «Оптические химические сенсоры на основе наночастиц, нановолноводов и фотонных структур», выполненного в рамках опытно-конструкторских работ по государственному контракту № 02.527.11.0009 от 01 июня 2009 г. и представленный на рассмотрение НТС ЦФ РАН (краткий доклад прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

1.6.1. Представленный эскизный проект оптического сенсорного устройства по теме: «Оптические химические сенсоры на основе наночастиц, нановолноводов и фотонных структур» выполнен полностью, согласно требованиям ЕСКД, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяет всем требованиям технического задания государственного контракта.

1.6.2. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям Регламента приемки выполненных работ и другой нормативной документации.

1.6.3. Одобрить представленный эскизный проект и результаты работ по первому этапу контракта и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.

1.7. СЛУШАЛИ:

Ионов Д.С. - Отчет о выполнении первого этапа по теме: «Выбор направления исследования и проведение необходимых расчетов (разработка методик)» научно-исследовательской работы по государственному контракту № 02.513.12.3056 от 1 июня 2009 г. «Разработка высокочувствительных сенсорных материалов и малогабаритных оптических сенсорных устройств для детектирования фумигантов с участием научных организаций Нидерландов», представленный на рассмотрение НТС в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

1.7.1. Первый этап по теме: «Выбор направления исследования и проведение необходимых расчетов (разработка методик)» научно-исследовательской работы, проводимой по государственному контракту № 02.513.12.3056 от 1 июня 2009 г., выполнен полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяет всем требованиям технического задания. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям нормативной документации.

1.7.2. Одобрить результаты работ по первому этапу контракта и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.
2. СЛУШАЛИ:
Чебунькова А.В. - О госрегистрации тем по Государственным контрактам, договорам и отчетов.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Своевременно регистрировать темы гос. контрактов и договоров.
2.2. Регистрацию отчетов по гос. контрактам и договорам проводить на заключительном этапе.

2.3. Регистрацию проводят руководители тем гос. контрактов и договоров, номера гос. регистрации централизованно получает ученый секретарь ЦФ РАН.
	Председатель НТС

академик

	__________________
	М. В. Алфимов

	Ученый секретарь НТС

к.х.н.

	__________________
	Н. А. Лобова

3